Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
ALLGEMEINE  BETRIEBSERLAUBNIS  (ABE)
nach § 22 in Verbindung mit § 20 Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO) in der
Fassung der Bekanntmachung vom 26.04.2012 (BGBl I S.679)
Nummer der ABE:
91324*01
Gerät:

Handelsbezeichnung
TYP EG-BE
 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
1 von 11
APRILIA (I) ETV 1000 Capo Nord PS e11*00031 ´01 - ´03 LK-AP10-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
BELGARDA (I)    Yamaha NSR 1100 (BT 1100 Bulldog) RP 05 e1*00116 ´02 - ´03 LK-YA11-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
 Yamaha SZR 660 4 SU H 274 ´95 - ´01 LK-YA06-006-30 Lowering Kit: - 30 mm
BMW (D)  K 1200 R K 12 R e1*0234 ´04 - ´08 LK-BM12-001-25 Lowering Kit: - 25 mm
 K 1200 S K 12 S e1*0217 ´04 - ´08 LK-BM12-001-25 Lowering Kit: - 25 mm
HONDA (I)             CB 500 F PC 39 e3*0244 ´04 - ´08 LK-HO05-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 CB 600 F Hornet PC 36 e3*0101 ´02 - ´06 LK-HO06-005-35 Lowering Kit: - 35 mm
 CB 600 S Hornet PC 36 e3*0101 ´02 - ´06 LK-HO06-005-35 Lowering Kit: - 35 mm
  CB 600 F Hornet PC 41 e3*0454 ´07 - ´08 LK-HO06-011-30 Lowering Kit: - 30 mm
  XL 1000 V Varadero SD 03 e9*0421 ´10 -> LK-HO10-003-40 Lowering Kit: - 40 mm
  XL 1000 VA Varadero SD 03 e9*0421 ´10 -> LK-HO10-003-40 Lowering Kit: - 40 mm
 Honda (J) CB 600 F Hornet PC 34 K 016 ´98 - ´01 LK-HO06-005-35 Lowering Kit: - 35 mm
  CB 600 F Hornet PC 34 e13*0020 ´01 - ´02 LK-HO06-005-35 Lowering Kit: - 35 mm
  CB 600 S Hornet PC 34 K 016 ´99 - ´01 LK-HO06-005-35 Lowering Kit: - 35 mm
  CB 600 S Hornet PC 34 e13*0020 ´01 - ´02 LK-HO06-005-35 Lowering Kit: - 35 mm
  CB 900 F Hornet SC 48 e13*0020 ´01 - ´05 LK-HO09-005-30 Lowering Kit: - 30 mm
  CB 1100 SF X11 Super Four SC 42 e4*0026 ´99 - ´04 LK-HO11-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 CBR 600 F PC 35 K 294 ´97 - ´00 LK-HO06-003-40 Lowering Kit: - 40 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00
zur Beantragung eines Nachtrags zur ABE Nr. KBA 91324
nach § 22 StVZO Tieferlegungssatz für Krafträder

 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
2 von 11
 CBR 600 F PC 35 e4*0101 ´01 - ´02 LK-HO06-003-40 Lowering Kit: - 40 mm
 CBR 600 FS PC 35 e4*0101 ´01 - ´02 LK-HO06-003-40 Lowering Kit: - 40 mm
  CBR 600 RR PC 40 e4*1247 ´07 - ´10 LK-HO06-009-40 Lowering Kit: - 40 mm
 CBR 900 RR SC 28 G 034 ´92 - ´95 LK-HO09-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
 CBR 900 RR SC 29 - ´92 - ´95 LK-HO09-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
 CBR 900 RR SC 33 H 294 ´96 - ´97 LK-HO09-002-35 Lowering Kit: - 35 mm
 CBR 900 RR SC 33 H 294 ´98 - ´99 LK-HO09-003-35 Lowering Kit: - 35 mm
 CBR 900 RR SC 44 e13*0019 ´00 - ´01 LK-HO09-004-35 Lowering Kit: - 35 mm
 CBR 1000 RR SC 57 e4*0269 ´04 - ´05 LK-HO10-004-35 Lowering Kit: - 35 mm
 CBR 1100 XX SC 35 H 541 ´96 - ´01 LK-HO11-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
  CBR 1100 XX SC 35 e13*0043 ´01 - ´06 LK-HO11-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
  NX 650 Dominator RD 08 H 031 ´95 - ´98 LK-HO06-010-40 Lowering Kit: - 40 mm
  VFR 750 F RC 36 F 372 ´91 - ´97 LK-HO07-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
  VFR 800 FIW RC 46 K 011 ´97 - ´01 LK-HO08-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
 VFR 800 FIW RC 46 e13*0132 ´02 LK-HO08-002-35 Lowering Kit: - 35 mm
 VFR 1200 X SC 70 e4*2701 ´12 -> LK-HO12-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
  XL 1000 V Varadero SD 01 e4*0009 ´98 - ´01 LK-HO10-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
Hyosung   GT 125 Naked GT 125 e9*0114 ´04 - ´12 LK-HY01-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00
zur Beantragung eines Nachtrags zur ABE Nr. KBA 91324
nach § 22 StVZO Tieferlegungssatz für Krafträder

Handelsbezeichnung
TYP EG-BE
 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
3 von 11
(ROK) GT 250 Naked GT e9*0114 ´03 - ´11 LK-HY02-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
 GT 650 Naked GT 650 e9*0002 ´03 - ´04 LK-HY06-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
Kawasaki (J) 1400 GTR ZGT 40 A e1*0310 ´07 LK-KA14-001-25 Lowering Kit: - 25 mm
 GPZ 500 S EX 500 D G 587 ´93 - ´00 LK-KA05-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
 GPZ 500 S EX 500 D e4*0132 ´01 - ´06 LK-KA05-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
 GTR 1400 ZGT40A e1*0310 ´07 - ´09 LK-KA14-001-25 Lowering Kit: - 25 mm
 GTR 1400 ZGT40C e1*0442 ´10 - ´12 LK-KA14-001-25 Lowering Kit: - 25 mm
 KLE 500 LE 500 A F 670 ´91 - ´00 LK-KA05-002-60 Lowering Kit: - 60 mm
 KLE 500 LE 500 A e1*00074 ´01 - ´06 LK-KA05-002-60 Lowering Kit: - 60 mm
 Ninja 250 R EX 250 K e1*0351 ´07 -> LK-KA02-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 Ninja 300 R EX 300 A e1*0572 ´13 -> LK-KA03-001-25 Lowering Kit: - 25 mm
 Z 750 ZR 750 J e1*0197 ´03 - ´06 LK-KA07-002-50 Lowering Kit: - 50 mm
 Z 750 ZR 750 J e1*0197 ´03 - ´06 LK-KA07-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 Z 750 ABS ZR 750 L e1*0309 ´07 -> LK-KA07-003-35 Lowering Kit: - 35 mm
 Z 750 S ZR 750 J e1*0197 ´05 - ´06 LK-KA07-002-50 Lowering Kit: - 50 mm
 Z 750 S ZR 750 J e1*0197 ´05 - ´06 LK-KA07-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 Z 1000 ZRT 00 A e1*0172 ´03 - ´06 LK-KA10-003-30 Lowering Kit: - 30 mm
 Z 1000 ZRT 00 B e1*0172 ´07 - ´09 LK-KA10-005-35 Lowering Kit: - 35 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00
zur Beantragung eines Nachtrags zur ABE Nr. KBA 91324
nach § 22 StVZO Tieferlegungssatz für Krafträder

Handelsbezeichnung
TYP EG-BE
 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
4 von 11
 ZX-6 R Ninja ZX 600 F G 937 ´95 - ´97 LK-KA06-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
 ZX-6 R Ninja ZX 600 G H 967 ´98 - ´99 LK-KA06-002-35 Lowering Kit: - 35 mm
 ZX-6 R Ninja ZX 600 J e4*0042 ´00 - ´02 LK-KA06-003-35 Lowering Kit: - 35 mm
 ZX-6 R Ninja ZX 600 J e4*0042 ´00 - ´02 LK-KA06-004-55 Lowering Kit: - 55 mm
 ZX-6 R Ninja ZX 600 P e4*1274 ´06 - ´08 LK-KA06-007-30 Lowering Kit: - 30 mm
 ZX-6 R Ninja ZX 600 R e4*2077 ´08 -> LK-KA06-007-30 Lowering Kit: - 30 mm
 ZX-6 R Ninja ZX 636 B e1*00141 ´03 - ´04 LK-KA06-005-40 Lowering Kit: - 40 mm
 ZX-6 R Ninja ZX 636 C e1*00141 ´05 - ´06 LK-KA06-006-40 Lowering Kit: - 40 mm
 ZX-9 R Ninja ZX 900 B G 588 ´94 - ´97 LK-KA09-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
 ZX-9 R Ninja ZX 900 C H 884 ´98 - ´99 LK-KA09-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
 ZX-9 R Ninja ZX 900 E e1*00054 ´00 - ´01 LK-KA09-002-35 Lowering Kit: - 35 mm
 ZX-9 R Ninja ZX 900 E e1*00054 ´02 - ´03 LK-KA09-003-35 Lowering Kit: - 35 mm
 ZX-10 R Ninja ZXT 00 C e4*0246 ´04 - ´05 LK-KA10-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 ZX-12 R Ninja ZXT 20 A e1*00065 ´00 - ´01 LK-KA12-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
 ZX-12 R Ninja ZXT 20 A e1*00065 ´02 - ´05 LK-KA12-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
MBK (F)                 Yamaha XT 660 R DM 01 e13*0085 ´04 - ´09 LK-YA06-007-30 Lowering Kit: - 30 mm
 Yamaha XT 660 R DM 01 e13*0085 ´04 - ´09 LK-YA06-008-50 Lowering Kit: - 50 mm
  Yamaha XT 660 X DM 01 e13*0085 ´04 - ´09 LK-YA06-009-45 Lowering Kit: - 45 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00
zur Beantragung eines Nachtrags zur ABE Nr. KBA 91324
nach § 22 StVZO Tieferlegungssatz für Krafträder

Handelsbezeichnung
TYP EG-BE
 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
5 von 11
MONTESA -  NT 650 V Deauville RC 47 K 027 ´98 - ´02 LK-HO06-007-35 Lowering Kit: - 35 mm
HONDA (E) NT 650 V Deauville RC 47 e9*0073 ´02 - ´08 LK-HO06-007-35 Lowering Kit: - 35 mm
  NT 700 V Deauville RC 52 e9*0069 ´05 - ´09 LK-HO07-002-35 Lowering Kit: - 35 mm
 XL 125 V Varadero JC 32 e9*0053 ´01 - ´12 LK-HO01-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 XL 1000 V Varadero SD 02 e9*0059 ´02 - ´09 LK-HO10-003-40 Lowering Kit: - 40 mm
 XL 1000 VA Varadero SD 02 e9*0059 ´04 - ´09 LK-HO10-003-40 Lowering Kit: - 40 mm
MV AGUSTA (I) Cagiva Raptor 650 M 2 E3*0018 ´01 - ´04 LK-CA06-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
 Cagiva V-Raptor 650 M 2 E3*0018 ´01 - ´11 LK-CA06-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
Suzuki (E)  GS 500 BK e9*0116 ´03 - ´08 LK-SU05-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 GS 500 BK e9*0116 ´03 - ´08 LK-SU05-002-50 Lowering Kit: - 50 mm
 GS 500 F BK e9*0116 ´04 - ´06 LK-SU05-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 GS 500 F BK e9*0116 ´04 - ´06 LK-SU05-002-50 Lowering Kit: - 50 mm
 Suzuki (J) DL 650 V-Strom WVB 1 e4*0233 ´04 - ´05 LK-SU06-013-30 Lowering Kit: - 30 mm
 DL 650 V-Strom WVB 1 e4*0724 ´05 - ´12 LK-SU06-013-30 Lowering Kit: - 30 mm
 DL 650 V-Strom WVB 1 e4*0233 ´04 - ´05 LK-SU06-014-50 Lowering Kit: - 50 mm
 DL 650 V-Strom WVB 1 e4*0724 ´05 - ´12 LK-SU06-014-50 Lowering Kit: - 50 mm
 DL 1000 V-Strom WVBS e4*0142 ´01 - ´07 LK-SU10-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
 DL 1000 V-Strom WVBS e4*0142 ´01 - ´07 LK-SU10-003-50 Lowering Kit: - 50 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00
zur Beantragung eines Nachtrags zur ABE Nr. KBA 91324
nach § 22 StVZO Tieferlegungssatz für Krafträder

Handelsbezeichnung
TYP EG-BE
 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
6 von 11
 DR-Z 400 S WVBC e4*0066 ´99 - ´05 LK-SU04-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
 DR-Z 400 SM WVB 8 e4*0376 ´05 - ´12 LK-SU04-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
  GS 500 WVBK e4*0105 ´01 - ´03 LK-SU05-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GS 500 WVBK e4*0105 ´01 - ´03 LK-SU05-002-50 Lowering Kit: - 50 mm
 GS 500 E GM 51 B F 114 ´88 - ´00 LK-SU05-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 GS 500 E GM 51 B F 114 ´88 - ´00 LK-SU05-002-50 Lowering Kit: - 50 mm
 GS 500 H WVBK e4*0105 ´01 - ´03 LK-SU05-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GS 500 H WVBK e4*0105 ´01 - ´03 LK-SU05-002-50 Lowering Kit: - 50 mm
  GSF 600 Bandit GN 77 B H 008 ´94 - ´99 LK-SU06-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
  GSF 600 Bandit WVA 8 e4*0060 ´00 - ´04 LK-SU06-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSF 600 Bandit WVA 8 e4*0060 ´00 - ´04 LK-SU06-003-50 Lowering Kit: - 50 mm
  GSF 600 S Bandit WVA 8 e4*0060 ´00 - ´04 LK-SU06-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSF 600 S Bandit WVA 8 e4*0060 ´00 - ´04 LK-SU06-003-50 Lowering Kit: - 50 mm
  GSF 650 Bandit WVB 5 e4*0359 ´05 - ´06 LK-SU06-015-50 Lowering Kit: - 50 mm
  GSF 650 Bandit WVCJ e4*1342 ´07 - ´09 LK-SU06-015-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSF 650 S Bandit WVB 5 e4*0359 ´05 - ´06 LK-SU06-015-50 Lowering Kit: - 50 mm
  GSF 650 S Bandit WVCJ e4*1342 ´07 - ´09 LK-SU06-015-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSF 1200 Bandit GV 75 A H 344 ´95 - ´99 LK-SU12-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00
zur Beantragung eines Nachtrags zur ABE Nr. KBA 91324
nach § 22 StVZO Tieferlegungssatz für Krafträder

Handelsbezeichnung
TYP EG-BE
 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
7 von 11
  GSF 1200 Bandit WVA 9 e4*0086 ´00 - ´04 LK-SU12-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSF 1200 Bandit WVCB e4*0850 ´05 - ´06 LK-SU12-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSF 1200 S Bandit GV 75 A H 344 ´96 - ´99 LK-SU12-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
  GSF 1200 S Bandit WVA 9 e4*0086 ´00 - ´04 LK-SU12-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSF 1200 S Bandit WVCB e4*0850 ´05 - ´06 LK-SU12-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSF 1250 Bandit WVCH e4*1300 ´06 -> LK-SU12-003-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSF 1250 Bandit WVCH e4*1300 ´06 -> LK-SU12-004-50 Lowering Kit: - 50 mm
 GSF 1250 S Bandit WVCH e4*1300 ´06 -> LK-SU12-003-30 Lowering Kit: - 30 mm
 GSF 1250 S Bandit WVCH e4*1300 ´06 -> LK-SU12-004-50 Lowering Kit: - 50 mm
 GSR 600 WVB 9 e4*0721 ´05 -> LK-SU06-016-40 Lowering Kit: - 40 mm
 GSX 600 F AJ H 928 ´97 - ´01 LK-SU06-006-30 Lowering Kit: - 30 mm
 GSX 600 F AJ H 928 ´97 - ´01 LK-SU06-007-45 Lowering Kit: - 45 mm
 GSX 750 F AK K 222 ´98 - ´01 LK-SU07-001-25 Lowering Kit: - 25 mm
  GSX 750 F AK K 222 ´98 - ´01 LK-SU07-003-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSX 750 F AK K 222 ´98 - ´01 LK-SU07-004-45 Lowering Kit: - 45 mm
  GSX 1300 R Hayabusa WVA 1 e4*0012 ´99 - ´05 LK-SU13-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSX 1300 R Hayabusa WVA 1 e4*0852 ´06 - ´08 LK-SU13-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSX 1300 R Hayabusa II WVCK e4*1618 ´07 - ´08 LK-SU13-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00
zur Beantragung eines Nachtrags zur ABE Nr. KBA 91324
nach § 22 StVZO Tieferlegungssatz für Krafträder

Handelsbezeichnung
TYP EG-BE
 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
8 von 11
  GSX-R 600 AD H 583 ´96 - ´00 LK-SU06-004-40 Lowering Kit: - 40 mm
  GSX-R 600 WVBG e4*0100 ´00 - ´03 LK-SU06-005-40 Lowering Kit: - 40 mm
  GSX-R 600 WVB 2 e4*0253 ´04 - ´05 LK-SU07-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSX-R 750 WVBD e4*0068 ´99 - ´03 LK-SU06-005-40 Lowering Kit: - 40 mm
  GSX-R 750 WVB 3 e4*0261 ´04 - ´05 LK-SU07-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSX-R 750 FI GR 7 DB H 254 ´97 - ´99 LK-SU07-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
  GSX-R 750 T GR 7 DB H 254 ´95 - ´98 LK-SU07-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
  GSX-R 1000 WVBL e4*0375 ´01 - ´02 LK-SU10-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
  GSX-R 1000 WVB 6 e4*0375 ´05 - ´06 LK-SU10-005-30 Lowering Kit: - 30 mm
  Kawasaki KLV 650 WVB 1 e4*0233 ´04 - ´05 LK-SU06-013-30 Lowering Kit: - 30 mm
  Kawasaki KLV 650 WVB 1 e4*0724 ´05 - ´06 LK-SU06-013-30 Lowering Kit: - 30 mm
  Kawasaki KLV 650 WVB 1 e4*0233 ´04 - ´05 LK-SU06-014-50 Lowering Kit: - 50 mm
  Kawasaki KLV 650 WVB 1 e4*0724 ´05 - ´06 LK-SU06-014-50 Lowering Kit: - 50 mm
  Kawasaki KLV 1000 WVBS e4*0142 ´03 - ´05 LK-KA10-004-30 Lowering Kit: - 30 mm
  Kawasaki KLV 1000 WVBS e4*0142 ´03 - ´05 LK-KA10-002-50 Lowering Kit: - 50 mm
  RF 900 R GT 73 B G 616 ´93 - ´97 LK-SU09-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
  SFV 650 Gladius WVCX e4*2102 ´08 -> LK-SU06-018-25 Lowering Kit: - 25 mm
  SFV 650 Gladius WVCX e4*2102 ´08 -> LK-SU06-018-40 Lowering Kit: - 40 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00
zur Beantragung eines Nachtrags zur ABE Nr. KBA 91324
nach § 22 StVZO Tieferlegungssatz für Krafträder

Handelsbezeichnung
TYP EG-BE
 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
9 von 11
 SV 650 AV K 329 ´98 - ´02 LK-SU06-010-30 Lowering Kit: - 30 mm
 SV 650 AV K 329 ´98 - ´02 LK-SU06-009-50 Lowering Kit: - 50 mm
 SV 650 WVBY e4*0192 ´03 - ´07 LK-SU06-011-30 Lowering Kit: - 30 mm
 SV 650 S AV K 329 ´98 - ´02 LK-SU06-010-30 Lowering Kit: - 30 mm
 SV 650 S AV K 329 ´98 - ´02 LK-SU06-009-50 Lowering Kit: - 50 mm
  SV 650 S WVBY e4*0192 ´03 - ´07 LK-SU06-012-50 Lowering Kit: - 50 mm
  SV 1000 WVBX e4*0191 ´03 - ´04 LK-SU10-004-30 Lowering Kit: - 30 mm
  SV 1000 S WVBX e4*0191 ´03 - ´04 LK-SU10-004-30 Lowering Kit: - 30 mm
Triumph (GB) Tiger 800 (not for XC models) T 309 RT H 046  / K 346 ´11 -> LK-TR08-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
Yamaha (I)  NSR 1100 (BT 1100 Bulldog) RP 05 e1*00116 ´04 - ´05 LK-YA11-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
   XG 250 Tricker DG 14 e13*0035 ´05 - ´12 LK-YA02-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
  XT 660 Z DM 02 e13*0272 ´07 - ´10 LK-YA06-013-25 Lowering Kit: - 25 mm
 XT 660 Z DM 02 e13*0272 ´07 - ´10 LK-YA06-013-40 Lowering Kit: - 40 mm
 Yamaha (J) DT 125 R 4 BL F 803 ´92 - ´97 LK-YA01-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
  DT 125 R DE 03 K 263 ´98 - ´01 LK-YA01-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
 FJR 1300 RP 04 e13*0045 ´00 - ´02 LK-YA13-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 FJR 1300 RP 08 e13*0062 ´03 LK-YA13-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 FJR 1300 RP 11 e13*0081 ´03 - ´06 LK-YA13-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00

TYP EG-BE
 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
10 von 11
 FJR 1300 A RP 11 e13*0081 ´03 - ´06 LK-YA13-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 FJR 1300 AS RP 13 e13*0041 ´06 - ´12 LK-YA13-002-30 Lowering Kit: - 30 mm
 FZ 1 RN 16 e13*0040 ´05 - ´09 LK-YA10-008-30 Lowering Kit: - 30 mm
 FZ 1 ABS RN 16 e13*0040 ´06 - ´09 LK-YA10-008-30 Lowering Kit: - 30 mm
  FZ 1 Fazer RN 16 e13*0040 ´05 - ´09 LK-YA10-008-30 Lowering Kit: - 30 mm
  FZ 1 Fazer ABS RN 16 e13*0040 ´06 - ´09 LK-YA10-008-30 Lowering Kit: - 30 mm
  FZR 600 R 4 JH G 653 ´93 - ´96 LK-YA06-005-40 Lowering Kit: - 40 mm
 FZR 600 R 4 MH G 663 ´93 - ´96 LK-YA06-005-40 Lowering Kit: - 40 mm
 FZR 1000 Exup 3 LE F 128 ´89 - ´96 LK-YA10-001-30 Lowering Kit: - 30 mm
 FZS 600 Fazer RJ 02 H 988 ´00 - ´04 LK-YA06-004-35 Lowering Kit: - 35 mm
 FZS 1000 Fazer RN 06 e1*00103 ´00 - ´04 LK-YA10-006-30 Lowering Kit: - 30 mm
 FZS 1000 Fazer RN 06 e1*00103 ´00 - ´04 LK-YA10-007-50 Lowering Kit: - 50 mm
  FZS 1000 Fazer RN 14 e13*0021 ´04 - ´05 LK-YA10-006-30 Lowering Kit: - 30 mm
  FZS 1000 Fazer RN 14 e13*0021 ´04 - ´05 LK-YA10-007-50 Lowering Kit: - 50 mm
  TDM 850 3 VD F 699 ´91 - ´96 LK-YA08-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
  TDM 850 4 CM F 843 ´91 - ´96 LK-YA08-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
  TDM 850 4 TX H 442 ´96 - ´00 LK-YA08-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
  TDM 900 RN 08 e13*0053 ´01 - ´03 LK-YA09-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00
zur Beantragung eines Nachtrags zur ABE Nr. KBA 91324
nach § 22 StVZO Tieferlegungssatz für Krafträder

TYP EG-BE
 / ABE
Baujahr  Ausführung Tieferlegung
in mm
GTÜ
Gesellschaft für Technische Überwachung
Vor dem Lauch 25
D-70567 Stuttgart
PRÜFLABORATORIUM / TEST LABORATORY
DIN EN ISO/IEC 17025 und/and DIN EN ISO/IEC 17020
Registrier-Nr. / registration number
KBA-P 00077-09
Stand: 28.04.2014 Seite:
11 von 11
  TDM 900 RN 11 e13*0074 ´03 - ´06 LK-YA09-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
  XJ 900 S Diversion 4 KM G 844 ´94 - ´03 LK-YA09-002-35 Lowering Kit: - 35 mm
  YZF 600 R Thunder Cat 4 TV H 441 ´96 - ´00 LK-YA06-003-40 Lowering Kit: - 40 mm
 YZF 600 R Thunder Cat 4 WD H 653 ´97 - ´00 LK-YA06-003-40 Lowering Kit: - 40 mm
 YZF 750 R 4 HN e13*0393 ´93 - ´98 LK-YA07-001-35 Lowering Kit: - 35 mm
  YZF 750 SP 4 HT G 347 ´93 - ´97 LK-YA07-003-35 Lowering Kit: - 35 mm
  YZF 750 SP 4 HT G 347 ´93 - ´97 LK-YA07-002-35 Lowering Kit: - 35 mm
  YZF 1000 R Thunder Ace 4 VD H 443 ´96 - ´98 LK-YA10-005-35 Lowering Kit: - 35 mm
  YZF 1000 R Thunder Ace 4 SV - ´96 - ´98 LK-YA10-005-35 Lowering Kit: - 35 mm
  YZF R 1 RN 12 e13*0084 ´04 - ´06 LK-YA10-004-30 Lowering Kit: - 30 mm
  YZF R 6 RJ 03 K 265 ´98 - ´02 LK-YA06-001-40 Lowering Kit: - 40 mm
  YZF R 6 RJ 05 e13*0060 ´02 - ´03 LK-YA06-002-40 Lowering Kit: - 40 mm
  YZF R 6 RJ 11 e13*0038 ´05 - ´06 LK-YA06-011-40 Lowering Kit: - 40 mm
Prüfbericht
Nr.: GTÜ StVZO22-14008.00
zur Beantragung eines Nachtrags zur ABE Nr. KBA 91324
nach § 22 StVZO Tieferlegungssatz für Krafträder